
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Алтайская средняя общеобразовательная школа № 1  

им. П.К. Коршунова 
 

ПРИКАЗ 
 

29.11.2023                                                                                         № - 710 
с. Алтайское 

 
Об утверждении мест подачи заявлений  
на сдачу ЕГЭ в 2024 году 
 
     На основании приказа комитета по образованию и делам молодёжи 
администрации Алтайского района от 27.11.2023 №497 «Об утверждении мест 
подачи заявлений на сдачу единого государственного экзамена в Алтайском 
районе в 2024 году», в целях организации подачи заявлений на сдачу единого 
государственного экзамена (далее — ЕГЭ) в Алтайском районе в 2024 году 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить места подачи заявлений на сдачу ЕГЭ, места регистрации на 
сдачу ЕГЭ в Алтайском районе в 2024 году (Приложение); 

2. Заместителю директора по УВР Легковой О.С.: 
• довести настоящий приказ до участников образовательных 

отношений; 
• обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками 

ЕГЭ о порядке, сроках и местах подачи заявлений на участие в 
ЕГЭ в 2024 году; 

• организовать работу по приему и регистрации заявлений на 
участие в ЕГЭ, в срок до 1 февраля 2024 года (включительно). 

3. Системному администратору Огородниковой Е.А. разместить данный 
приказ на официальном сайте МБОУ Алтайской СОШ №1 в срок до 01 
декабря 2023 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы:                                                       И.Ю. Васильев 
  
 
 
 



Приложение  
К приказу от 29.11.2023 №710 

 Перечень мест регистрации заявлений на сдачу ЕГЭ в Алтайском районе в 2024 году  
для участников ЕГЭ 

№ 
п/п 

Категория участников ЕГЭ Сроки подачи заявлений на 
сдачу  
ЕГЭ, регистрации на сдачу ЕГЭ 

Места подачи заявлений на 
сдачу ЕГЭ, регистрации на 
сдачу ЕГЭ 

1 обучающиеся XI (XII) классов по образовательным 
программам среднего общего образования; обучающиеся 
Х(МГ) классов по образовательным программам среднего 
общего образования 
(для участия в ГИА по учебным предметам, освоение 
которых завершилось ранее) 

до 1 февраля 2024 года  
(включительно) 

 

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность, 
в которой обучающиеся 
осваивают образовательные 
программы среднего общего 
образования 

2 лица, осваивающие образовательные программы среднего 
общего образования в форме самообразования или семейного 
образования; лица, обучающиеся по не имеющим 
государственной аккредитации образовательным 
программам среднего общего образования; обучающиеся по 
образовательным программам среднего профессионального 
образования, получающие среднее общее 
образование по не имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего общего образования 

до 1 февраля 2024 года  
(включительно) 
 

Образовательные организации 
по выбору экстернов 

3 лица, освоившие образовательные программы среднего 
общего образования в предыдущие годы, имеющие документ 
об образовании, подтверждающий получение среднего 
общего образования (или образовательные программы 
среднего (полного) общего образования - для лиц, 
получивших документ об образовании, подтверждающий 
получение среднего (полного) общего образования, до 1 

 Комитет по образованию и 
делам молодёжи администрации 
Алтайского района Алтайский 
район, с. Алтайское, ул. 
Советская, 97а    
+7 (38537) 22446 



сентября 2013 года) и (или) подтверждающий получение 
среднего профессионального образования; лица, имеющие 
среднее общее образование, полученное в иностранных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность обучающихся по образовательным программам 
среднего профессионального образования; обучающиеся, 
получающие среднее общее образование в иностранных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

 


		2023-11-29T14:06:17+0700
	ВАСИЛЬЕВ ИВАН ЮРЬЕВИЧ




